Городская межведомственная комиссия по противодействию

злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту

на территории города Горно-Алтайска и профилактике правонарушений

в данной сфере

ПРОТОКОЛ № 1

07.06.2022г.                        г. Горно-Алтайск

Председательствовал: Председатель комиссии, заместитель главы

администрации города Горно-Алтайска Гусельникова Наталья Владимировна

Присутствовали:

Члены комиссии:

Омарова Д.Р.     Старший специалист по социальной работе отдела

жилищной и социальной политики Администрации

города Горно-Алтайска, секретарь комиссии

Попова О.Д. Начальник Муниципального учреждения «Управление

образованием администрации города Горно-

Алтайска»

Адарин А.А. Представитель Управления Федеральной службы

Безопасности Российской Федерации по Республики

Алтай

Тырышкина Е.А.  Оперуполномоченный Управления по контролю за

оборотом наркотиков МВД по Республике Алтай,

майор полиции (по согласованию)

Усольцева А.В.      Начальник отдела информационной политики и связей

с общественностью Администрации города Горно-

Алтайска

Приглашенные:

Половинкина И.А.       Заместитель начальника Муниципального учреждения

«Управление культуры, спорта и молодежной

политики администрации города Горно-Алтайска»

Епанишников Д.М.   Заместитель начальника полиции по оперативной

работе отдела МВД России по городу Горно-Алтайску

Рязанова Ю.Н.  Старший инспектор филиала по г.Горно-Алтайску

ФКУ УИИ ОФСИН России по Республики Алтай

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О проведении оперативно профилактических мероприятий  МАК

Докладывает:

Епанишников Д.М. Заместитель начальника полиции по оперативной

работе отдела МВД России по городу Горно-Алтайску.

2. О наркоситуации в городе Горно-Алтайске по итогам  2021 года

Докладывает:

Тырышкина Е.А. Оперуполномоченный Управления по контролю за

оборотом наркотиков МВД по Республике Алтай, майор полиции.

Заслушав  доклады всех структур профилактики:

по первому вопросу решили рекомендовать:

1. Председателю Городская межведомственная комиссия по

противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их

незаконному обороту на территории города Горно-Алтайска и

профилактике правонарушений в данной сфере:

1.1. Создать рабочую группу по участию в актировании и фиксации

произрастания наркосодержащих растений на территории города Горно-

Алтайска.

1.2. Утвердить график рабочей группы по участию в актировании и

фиксации произрастания наркосодержащих растений на территории города

Горно-Алтайска.

Срок: до 30 июля.

по второму вопросу решили рекомендовать:

1. Начальнику Муниципального учреждения «Управление

образования администрации МО города Горно-Алтайска», начальнику

Муниципального учреждения «Управление культуры, спорта и

молодежной политики администрации города Горно-Алтайска»,

начальнику отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав

Администрации города Горно-Алтайска:

1.1. продолжить целенаправленную работу по проведению

комплексных мероприятий по антинаркотической пропаганде на территории

города Горно-Алтайска среди детей,  подростков и молодежи с привлечением

силовых структур и волонтерских организаций.

Срок: постоянно

2. Начальнику Управления по контролю за оборотом наркотиков

МВД по Республике Алтай, начальнику отдела МВД России по городу

Горно-Алтайску:

2.1. продолжить проведение мероприятий, направленных на выявление

и пресечение фактов распространения и потребления наркотических средств

и психоактивных веществ на территории города Горно-Алтайска;

Срок: постоянно

3. Начальнику отдела информационной политики и связей с

общественностью администрации города Горно-Алтайска:

3.1. систематически размещать в СМИ информацию о негативных

последствиях немедицинского потребления наркотических средств,

психотропных веществ и мерах ответственности за их потребление,

распространение.

Срок: постоянно

4. Начальнику Муниципального учреждения «Управление

культуры, спорта и молодежной политики администрации города Горно-

Алтайска»:

4.1. сохранить систему профилактической работы с неформальной

молодежью, включая информационную работу в Интернете, и проведение

мониторинга социальных сетей;

4.2. продолжить работу по антинаркотической пропаганде в

социальных сетях в сети Интернет, в клубах по месту жительства и в

учебных учреждениях;

4.3. продолжить проведение культурно-массовых мероприятий,

направленных на пропаганду здорового образа жизни, приобщение к

культурным ценностям и формирование духовных потребностей среди

подростков и молодежи.

Срок: постоянно

Информацию о проделанной работе предоставить по электронному

адресу: gorzdravga@yandex.ru

Председатель  комиссии,

Глава администрации

города Горно-Алтайска                                                             Н.В. Гусельникова

Секретарь комиссии                                                                        Д.Р. Омарова